ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета Белоярского района

27 июня 2017 г. г. Белоярский №3

Председательствовал:

Доценко председатель Общественного совета Белоярского района
Елена Евгеньевна

Присутствовали члены Общественного совета:

Вовк
Виктор Михайлович
Гуркина
Елена Анатольевна

Карпушин
Леонид Сергеевич
Костышена
Анастасия Константиновна
Ледкова
Антонина Иосифовна
Маслов
Сергей Александрович

Семенова
Яна Валерьевна

председатель Белоярского городского отделения Российского
союза ветеранов Афганистана «Рейд»
председатель Белоярской районной профсоюзной организации
работников образования и науки, заместитель председателя
Общественного совета Белоярского района
член местной общественной организации ветеранов
(пенсионеров) войны и труда г.Белоярского
член местной общественной организации Совет молодежи
Белоярского района
член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры
председатель профсоюзной организации Белоярского
Управления технологического транспорта и специальной
техники ООО «Газпром трансгаз Югорск»
член местной общественной организации Совет молодежи
Белоярского района

Приглашенные:
Гисс
Ирина Юрьевна

Бескровная
Елена Дмитриевна

заместитель главы Белоярского района, председатель
Комитета по финансам и налоговой политике администрации
Белоярского района
И.о. председателя Комитета по социальной политике
администрации Белоярского района

Председатель Общественного совета Белоярского района Доценко Е.Е. предложила
утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Общественного совета Белоярского района

1. Об исполнении бюджета Белоярского района за первый квартал 2017 года.
Докладчик: Гисс Ирина Юрьевна, заместитель главы Белоярского района, председатель

Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

2. О проектировках бюджета Белоярского района на 2018 - 2020 годы.
Докладчик: Гисс Ирина Юрьевна, заместитель главы Белоярского района, председатель

Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района.

Результаты голосования:
За -  8 членов Общественного совета Белоярского района
Против — нет
Воздержалось -  нет
Решение принято.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня.

1. Об исполнении бюджета Белоярского района за первый квартал 2017 года.
СЛУШАЛИ: Гисс И.Ю. (доклад прилагается)

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих об исполнении бюджета
Белоярского района за первый квартал 2017 года, в части исполнения основных характеристик:
доходы бюджета Белоярского района, расходы бюджета Белоярского района.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета и присутствующих
на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Считать информацию об исполнении бюджета Белоярского района

за первый квартал 2017 года прошедшей обсуждение.

2. О проектировках бюджета Белоярского района на 2018 - 2020 годы.
СЛУШАЛИ: Гисс И.Ю. (доклад прилагается)

Гисс Ирина Юрьевна информировала присутствующих о налоговой политике
Белоярского района на 2018 - 2020 годы, о формировании доходной части бюджета Белоярского
района на 2018 - 2020 годы, о формировании расходной части бюджета Белоярского района
на 2018 - 2020 годы.

Вопросов, предложений, замечаний от членов Общественного совета и присутствующих
на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
2.2. Считать информацию о проектировках бюджета Белоярского района на 2018 - 2020

годы прошедшей обсуждение.

Председатель Общественного совета
Белоярского района